
••    V klientské zóně Jenda můžete 
požádat o rodičovský příspěvek 
případně snadno změnit jeho výši. 

••    Online můžete požádat také o přídavek  
na dítě nebo příspěvek na bydlení.  
Všechny změny můžete nahlásit online.

••    V online portálu či aplikaci své zdravotní 
pojišťovny můžete požádat o finanční 
příspěvek na prevenci (např. očkování, 
vitamíny, tábory, sportovní aktivity nebo 
ochranné pomůcky) – pro sebe i pro  
své děti. 

••    Zkontrolovat můžete termíny plánovaných 
preventivních prohlídek, čerpanou 
zdravotní péči nebo online přihlásit 
novorozence.

Rodiče

••    Na Portálu dopravy si 
zkontrolujete stav bodového konta 
a nastavit můžete i zasílání informací 
o jeho změnách. 

••    Blíží se konec platnosti vašeho řidičského 
průkazu? Můžete online požádat o nový. 

••      V agendě řidičů máte k dispozici potřebné 
výpisy, které si můžete stáhnout zdarma. 

••    Pokud kupujete nebo prodáváte vozidlo, 
o změnu vlastníka můžete zažádat online.  

Řidiči

••    Přihlašování do datové schránky 
je s bankovní identitou pohodlné, 
používáte stejné přihlašovací údaje 
a nemusíte si pamatovat jméno a heslo.

••    V Portálu občana založíte nebo změníte svou 
živnost online. Díky notářskému zápisu na 
dálku můžete založit společnost s ručením 
omezením bez návštěvy notáře.

••    Elektronicky podáte daňové přiznání  
na MOJE daně, kde zkontrolujete i stav svého 
daňového účtu. Online lze podat i přehledy 
o příjmech a výdajích na ePortálu ČSSZ, kde 
získáte i informace o zaplacených zálohách 
na důchodové pojištění. Přehled o příjmech 
a výdajích podáte online i u zdravotní 
pojišťovny.

Podnikatelé

••    Při ztrátě zaměstnání můžete 
požádat v klientské zóně Jenda 
o zprostředkování zaměstnání 
(evidence uchazečů) a o podporu 
v nezaměstnanosti. Nemusíte chodit na úřad 
osobně, ušetříte čas a cestovní výdaje.

••    Z Portálu občana si můžete zdarma stáhnout 
výpis z evidence rejstříku trestů, který 
zaměstnavatelé často požadují. 

••    Lepší uplatnění na trhu práce získáte díky 
absolvování vzdělávacího kurzu, k němuž se 
přihlásíte online na Jsem v kurzu. 

Zaměstnanci

••    Pomocí Informativní důchodové 
aplikace (IDA) na ePortálu ČSSZ 
online spočítáte aktuální odhad výše 
vašeho starobního důchodu, zjistíte datum 
odchodu do důchodu a můžete zkontrolovat 
započtené doby důchodového pojištění. 

••    Online nahlédnete na své evidenční listy 
důchodového pojištění od roku 2004.

••    Žádost o starobní, invalidní nebo 
pozůstalostní důchod podáte na ePortálu 
online, údaje budou předvyplněny  
z evidence ČSSZ.

Důchodci

Bankovní 
identita
Ulehčuje 
život

https://jenda.mpsv.cz/
https://portaldopravy.cz/
https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni
https://adisspr.mfcr.cz/pmd/home
https://eportal.cssz.cz/
https://jenda.mpsv.cz/
https://obcan.portal.gov.cz/
https://www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu
https://www.cssz.cz/informativni-duchodova-aplikace-ida-
https://eportal.cssz.cz/
https://bankid.cz


Zdraví 
a prevence
V klientském portálu 
či aplikaci zdravotní 
pojišťovny požádáte 
o příspěvek na prevenci, 
zkontrolujete přehled 
čerpané péče, nahlásíte 
i změnu údajů. Průkaz 
pojištěnce máte v mobilu, 
připojit můžete i průkazy 
dětí. Online můžete změnit 
i zdravotní pojišťovnu 
Přímo na stránkách 
nové pojišťovny vyplníte 
formulář a pomocí 
bankovní identity ho 
podepíšete.

Elektronický 
podpis
Potřebujete podepsat 
smlouvu, přihlášku, 
předávací protokol, 
prohlášení, žádost nebo 
objednávku? Dokument 
podepíšete zdarma a bez 
registrace zaručeným 
elektronickým podpisem  
na podepis.bankid.cz. 
Nemusíte nic tisknout, 
skenovat nebo složitě 
fotit. Pro podpis vám stačí 
bankovní identita. 

Nákup 24/7
Už nemusíte přemýšlet, 
zda nakoupíte večer, 
o víkendu nebo o svátcích. 
Bezobslužné prodejny 
mají díky bankovní identitě 
otevřeno nonstop, dveře 
si otevřete QR kódem. 
Svůj věk pomocí bankovní 
identity prokážete i na 
stovkách e-shopech 
s tabákovými výrobky, 
nemusíte fotit a posílat 
občanku.

Změna 
operátora
Pomocí bankovní identity 
si online sjednáte mobilní 
a datové služby, od 
konkurence si přenesete 
i stávající telefonní číslo. 
Díky eSIM můžete volat či 
datovat již za pár minut. 
Nemusíte chodit na 
prodejnu operátora nebo 
čekat na kurýra.

Vzdělání 
Na střední školu přihlásíte 
dítě online na portále 
DiPSy. Zájemci o studium 
na 7 vysokých školách 
podají elektronickou 
přihlášku s přihlášením 
přes bankovní identitu. Do 
knihovny nemusíte chodit 
osobně. Za pár minut po 
online registraci můžete 
číst půjčenou e-knihu nebo 
časopis přístupný online.  

Bydlení
O finanční příspěvek 
z programu Nová zelená 
úsporám požádáte  
online u Státního fondu 
životního prostředí, 
můžete pak i sledovat 
stav žádosti. Online 
změníte poskytovatele 
energií nebo přepsat 
odběrné místo při 
stěhování. Podepíšete 
i nájemní smlouvu nebo 
její dodatek.

Lékaři online
K vybranému praktickému 
lékaři se můžete registrovat 
online, v aplikaci vyplníte 
formulář a pomocí 
bankovní identity ho 
i podepíšete. Po ověření 
totožnosti máte máte 
v aplikaci k dispozici své 
zdravotní informace, 
komunikovat můžete přímo 
s lékařem. V Portálech 
pro pacienty 15 nemocnic 
se můžete online 
objednat na vyšetření. 
K dispozici máte i zdravotní 
dokumentaci.

Osobní finance
Online můžete komunikovat 
i se svojí pojišťovnou. 
Pojistné smlouvy můžete 
spravovat online v klientské 
zóně. Nahlásit můžete třeba 
škodní událost a sledovat 
její vyřízení. Založení nového 
spořicího účtu, sjednání 
stavebního spoření nebo 
doplňkového penzijního 
spoření zvládnete online 
bez finančního poradce 
nebo návštěvy pobočky. 
Pokud chcete investovat, 
registraci i správu investic 
zvládnete u investiční 
společnosti online.

Bankovní 
identita

Běžná 
součást 
života

https://podepis.bankid.cz/
https://dipsy.gov.cz/prihlaska/intro
https://novazelenausporam.cz/
https://novazelenausporam.cz/
https://bankid.cz

